
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 69 Martes 22 de marzo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 30975

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
98

68

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

9868 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de Intendencia de
Asuntos  Económicos  Oeste.  Objeto:  Servicio  de  mantenimiento  y
conservación de instalaciones térmicas de calefacciones y calderas
para Unidades Militares del ámbito geográfico de responsabilidad de la
SUIGE 4ª Noroeste. Expediente: 204272010053409.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Oeste.
b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura de Intendencia de Asuntos

Económicos Oeste.
c) Número de expediente: 204272010053409.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio de mantenimiento y conservación de instalaciones

térmicas de calefacciones y calderas para Unidades Militares del  ámbito
geográfico de responsabilidad de la SUIGE 4ª Noroeste.

c) Lote:
1) Unidades Militares Principado Asturias.
2) Unidades Militares Ávila y Salamanca.
3) Unidades Militares País Vasco.
4) Unidades Militares Pontevedra, Lugo y La Coruña.
5) Unidades Militares Burgos.
6) Unidades Militares Valladolid.
7) Unidades Militares León.
8) Unidades Militares Segovia.
9) Unidades Militares La Rioja.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50720000 (Servicios de reparación y
mantenimiento de calefacción central).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 3 de diciembre de 2010.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 157.249,52 euros.

5. Presupuesto base de licitación.
1) Unidades Militares Principado Asturias. Importe neto: 8.076,05 euros. Importe

total: 9.529,74 euros.
2) Unidades Militares Ávila y Salamanca. Importe neto: 11.298,39 euros. Importe

total: 13.332,10 euros.
3) Unidades Militares País Vasco. Importe neto: 18.985,01 euros. Importe total:

22.402,31 euros.
4) Unidades Militares Pontevedra, Lugo y La Coruña. Importe neto: 13.928,60

euros. Importe total: 16.435,75 euros.
5) Unidades Militares Burgos. Importe neto:  14.063,62 euros.  Importe total:

16.595,07 euros.
6) Unidades Militares Valladolid. Importe neto: 45.588,18 euros. Importe total:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 69 Martes 22 de marzo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 30976

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
98

68

53.794,06 euros.
7)  Unidades  Militares  León.  Importe  neto:  11.968,80  euros.  Importe  total:

14.123,18  euros.
8) Unidades Militares Segovia. Importe neto: 23.832,40 euros. Importe total:

28.122,23 euros.
9) Unidades Militares La Rioja.  Importe neto:  9.508,47 euros. Importe total:

11.220,00 euros.

6. Formalización del contrato:
a)  Fecha de adjudicación:  1)  Unidades Militares  Principado Asturias:  2  de

febrero  de  2011.
2) Unidades Militares Ávila y Salamanca: 2 de febrero de 2011.
3) Unidades Militares País Vasco: 2 de febrero de 2011.
4) Unidades Militares Pontevedra, Lugo y La Coruña: 2 de febrero de 2011.
5) Unidades Militares Burgos: 2 de febrero de 2011.
6) Unidades Militares Valladolid: 2 de febrero de 2011.
7) Unidades Militares León: 2 de febrero de 2011.
8) Unidades Militares Segovia: 2 de febrero de 2011.
9) Unidades Militares La Rioja: 2 de febrero de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato:

1) Unidades Militares Principado Asturias: 7 de marzo de 2011.
2) Unidades Militares Ávila y Salamanca: 7 de marzo de 2011.
3) Unidades Militares País Vasco: 7 de marzo de 2011.
4) Unidades Militares Pontevedra, Lugo y La Coruña: 7 de marzo de 2011.
5) Unidades Militares Burgos: 7 de marzo de 2011.
6) Unidades Militares Valladolid: 7 de marzo de 2011.
7) Unidades Militares León: 7 de marzo de 2011.
8) Unidades Militares Segovia: 7 de marzo de 2011.
9) Unidades Militares La Rioja: 7 de marzo de 2011.

c) Contratista:
1) Unidades Militares Principado Asturias: EULEN, S.A.
2) Unidades Militares Ávila y Salamanca: EULEN, S.A.
3) Unidades Militares País Vasco: EULEN, S.A.
4) Unidades Militares Pontevedra, Lugo y La Coruña: EULEN, S.A.
5) Unidades Militares Burgos: EULEN, S.A.
6) Unidades Militares Valladolid: EULEN, S.A.
7) Unidades Militares León: EULEN, S.A.
8) Unidades Militares Segovia: EULEN, S.A.
9) Unidades Militares La Rioja: EULEN, S.A.

d) Importe o canon de adjudicación.
Importe neto: 5.946,50 euros, Importe total: 7.016,87 euros (EULEN, S.A).
Importe neto: 8.606,22 euros, Importe total: 10.155,33 euros (EULEN, S.A).
Importe neto: 13.972,82 euros, Importe total: 16.487,91 euros (EULEN, S.A).
Importe neto: 10.255,79 euros, Importe total: 12.101,83 euros (EULEN, S.A).
Importe neto: 11.122,54 euros, Importe total: 13.124,60 euros (EULEN, S.A).
Importe neto: 34.087,82 euros, Importe total: 40.223,62 euros (EULEN, S.A).
Importe neto: 8.802,78 euros, Importe total: 10.399,08 euros (EULEN, S.A).
Importe neto: 17.254,70 euros, Importe total: 20.372,34 euros (EULEN, S.A).
Importe neto: 7.001,21 euros, Importe total: 8.261,43 euros (EULEN, S.A).

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: 1) Unidades Militares Principado Asturias:
Oferta económicamente más ventajosa.

Valladolid,  18 de marzo de 2011.-  Coronel  Jefe Interino de la Jefatura de
Intendencia.

ID: A110019618-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-03-21T18:54:25+0100




